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3. SVARSTYTA. 2023 m. kovo 13 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-1 „Valstybinė 

maisto ir veterinarinė kontrolė“. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Įvertinus tai, kad Žemės ūkio ministerija, būdama valstybės politikos formuotoja žemės ir maisto 

ūkio, maisto produktų ir jų žaliavų kokybės, ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų gamybos srityse, 

organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja šios politikos įgyvendinimą, taip pat formuoja valstybės politiką 

veterinarijos srityje, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja šios politikos įgyvendinimą, tačiau 2023 m. 

kovo 13 d. valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-1 „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ 

konstatuota, kad Žemės ūkio ministerijos strateginio planavimo dokumentuose nėra įtrauktų jai 

atskaitingos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) veiklos sričių planavimo, 

Žemės ūkio ministerija neanalizuoja Tarnybos veiklos, kontrolės rezultatų ir nedalyvauja Tarnybos 

vadovo užduočių formulavime – taip neprisideda prie Tarnybos veiklos tobulinimo, o Tarnyba 

neįgyvendino visų 2019-2021 m. suplanuotų tikslų, taip pat į tai, kad Tarnybos vykdoma priežiūra apima 

labai platų sektorių, patenkančių į kelių ministerijų reguliavimo sferą, spektrą: 

1.1. rekomenduoti Vyriausybei kartu su Žemės ūkio, Sveikatos apsaugos, Aplinkos ir Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijomis, į kurių valdymo sritį patenka maisto ir veterinarijos kontrolės politikos 

formavimo funkcijos, dalyvauti Tarnybos veiklos tikslų nustatyme ir uždavinių formavime. 

1.2. prašyti Žemės ūkio ministerijos aktyviai dalyvauti Valstybės kontrolės Tarnybai teiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos procese, t. y. stebėti pokyčių efektyvumą. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. kovo 29 d. Vyriausybė nutarimu Nr. 206 „Dėl Valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos kolegijos sudarymo ir jos kompetencijos nustatymo“ priėmė sprendimą sudaryti 

Tarnybos kolegiją iš 6 narių: Tarnybos direktoriaus, Žemės ūkio ministerijos deleguoto atstovo ir 4-ių 

išorės ekspertų ir pavedė Tarnybos kolegijai analizuoti ir vertinti Tarnybos veiklą ir jos rezultatus, teikti 

siūlymus ir rekomendacijas Tarnybos direktoriui dėl geresnio Tarnybos veiklos organizavimo, tačiau 

manant, kad prie Tarnybos kolegijai suformuluotų užduočių reikšmingai galėtų prisidėti ekspertai iš 

atskirų ministerijų, į kurių valdymo sritis patenka Tarnybos kontroliuojamų subjektų veikla, 

rekomenduoti Vyriausybei į Tarnybos kolegijos sudėtį įtraukti Sveikatos apsaugos, Aplinkos, 
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Ekonomikos ir inovacijų ministerijų, atstovus, galinčius teikti siūlymus dėl geresnio Tarnybos veiklos 

organizavimo, sprendimų, susijusių su strateginiu planavimu ir kt.  

3. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu šalyje nėra tinkamai reglamentuotas veterinarinių paslaugų 

teikimas, o rekomendacijos parengti reikiamus teisės aktų projektus įgyvendinimas numatytas tik 2024 

m. IV ketvirtyje, prašyti Žemės ūkio ministerijos įvertinti galimybę ankstinti rekomendacijų 

įgyvendinimo plane numatytų priemonių (i) tarpinstitucinės darbo grupės dėl reikalavimų fiziniams 

asmenims, kurie teikia veterinarijos paslaugas, profesinės kvalifikacijos ir kompetencijos, įskaitant darbo 

patirtį, teisinio reglamentavimo pakeitimo poreikiams įvertinti, sudarymo ir (ii) nustačius teisinio 

reglamentavimo pakeitimo poreikius parengti ir suderinti teisės aktų projektus, įgyvendinimo terminus. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad buvo atliktas Valstybės kontrolės valstybinės maisto ir veterinarinės 

kontrolės valstybinis auditas, taip pat į tai, kad Vyriausybė dar praėjusių metų pabaigoje, siekdama 

stiprinti Tarnybos atsparumą korupcijai ir užtikrinti skaidrią ir sąžiningą Tarnybos veiklą, pavedė Žemės 

ūkio ministerijai pasitelkti išorės ekspertus ir atlikti Tarnybos veiklos ir teisinį auditą bei šių metų kovo 

mėnesį priėmė nutarimą sudaryti Tarnybos kolegiją, kuriai pavedė analizuoti ir vertinti Tarnybos veiklą 

ir jos rezultatus bei teikti siūlymus dėl geresnio Tarnybos veiklos organizavimo, prašyti Vyriausybės iki 

2024 m. Seimo VIII (pavasario) sesijos pradžios informuoti Audito komitetą, apie rezultatus, pasiektus 

įgyvendinant Valstybės kontrolės ir išorės auditorių rekomendacijas, apie jau įgyvendintus ir planuojamus 

veiksmus optimizuojant ir efektyvinant Tarnybos veiklą. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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